lutem plurimum habeat momenti. Quod quidem futurum sine dubio erit, 

si christianae caritatis ignem ex Corde sacratissimo Christi Iesu, sub 

, Eucharisticis speciebus latentis, boni isti fideles et abunde capiant et 

magis foveant quotidie. Caelestium interea luminum gratiarumque au-̂  

spex, paternaeque dilectionis Nostrae testis Apostolica esto Benedictio, 

quam tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Clevelandensi Episcopo cete

risque Praesulibus, pariterque civilibus Magistratibus et iis universis, 

qui Clevelandiam conventuri tecum sunt, amantissime in Domino im

pertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die xx mensis Augusti, 

anno MDCCCCXXXV, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS P P . XI 
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I I 

AD EMUM P. D. SEBASTIANUM TIT. SS. BONIFACII ET ALEXII S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM LEME DE SILVEIRA CINTRA, ARCHIEPISCOPUM S. SEBASTIANI F L U 

MINIS IANUARII, ATQUE AD CETEROS RR. PP . DD. ARCHIEPISCOPOS ET E P I 

SCOPOS BRASILIAE. DE ACTIONE CATHOLICA APTIUS PROVEHENDA. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 

Benedictionem. — Quamvis Nostra de Actione Catholica mens, in pri

mis iam Litteris Encyclicis « Ubi arcano Dei » proposita, pluribus deinde 

editis documentis aperte declarata sit, tamen, votis nunc vestris liben

tissime adnuentes et optatis praesertim obsecundantes, quae, cum Ro

mam haud ita pridem venisses, Nobis aperuisti, peculiaria vobis verba 

de re tam gravi facienda censuimus. Ita enim clarius patebit, quanto

pere Nos adiutricem operam aestimemus, quam laici ecclesiasticis viris 

praebere possint, non modo ut fidei veritatem christianosque mores ab 

insidiis undique minantibus tueantur, verum etiam ut ipsi, Pastorum 

ductu, validissimum efficiantur auxilium ad rem religiosam civilemque 

magis magisque perficiendam. 

Illud autem Nobis apprime persuasum est Actionem Catholicam esse 

gratiam Dei singularem tum fidelibus, qui ad suam cum ecclesiastica 

Hierarchia industriam propius consociandam advocantur, tum Episco

pis presbyterisque, qui in sacro munere satius quotidie latiusque obeundo 

adiutores idoneos inter Actionis Catholicae ordines semper invenient. 

Quis enim non cernit, apud ipsas catholicas gentes, clericorum copiam 

omnibus fidelium necessitatibus non suppetere? Atque .in ista quoque 

dilecta natione, ubi Dei religio ac pietas sane excoluntur, quotiens tu, 

Dilecte Fili Noster, fuique in episcopatu Conlegae exiguum sacerdotum